

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: N.V. Schadeverzekeringsmaatschappij Maas Lloyd, schadeverzekeraar, vergunning: W0319 (NL)

Product: ML PGW 2023

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Met deze verzekering ben je als werknemer, stagiair of vrijwilliger verzekerd tegen schade die je in de uitoefening van je werk hebt opgedaan.

#### Extra informatie

{Mogelijk extra detail-informatie of toelichting van begrippen}



### Wat is verzekerd?

- ✓ Schade die het gevolg is van een ongeval in de uitoefening van de werkzaamheden. De verzekering is een vangnet. Je bent alleen verzekerd als er niemand aansprakelijk is voor de schade die je lijdt.

#### Verzekerd bedrag

- ✓ We vergoeden maximaal het verzekerd bedrag dat op het polisblad is vermeld.

#### Woon/werkverkeer

- ✓ Er is dekking ingeval van cascoschade aan het motorrijtuig als de werknemer geen eigen cascopolis heeft. De cascoschade wordt alleen vergoed als er ook sprake is van een letselschade.

#### Extra informatie

Heeft de werknemer zelf een all risks verzekering? Dan vergoedt deze verzekering het eventuele eigen risico o en het no claim verlies.

#### Bedrijfsuitjes en congressen

- ✓ Er is dekking voor ongevallen tijdens werkgerelateerde bedrijfsuitjes en congressen.

#### Deelname aan het verkeer

- ✓ Er is dekking voor schade als gevolg van een ongeval als je in verband met je werkzaamheden aan het verkeer deelneemt, ook als dat te voet of met het openbaar vervoer is.



### Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit bij schade of bewuste roekeloosheid.

#### Alcohol en drugs

- ✗ Er is geen dekking wanneer er sprake is van geest bedwelmende of verruimende middelen, zoals alcohol en drugs.

#### Snelheidswedstrijden

- ✗ Er is geen dekking wanneer er sprake is van een snelheidswedstrijd.

#### Rijbewijs

- ✗ Er is geen dekking wanneer de bestuurder niet beschikt over een geldig rijbewijs of rijbevoegd is.

#### Fraude

- ✗ Er is geen dekking als je bij het afsluiten van de verzekering of bij een schade fraude pleegt.



### Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! De schade moet zich hebben voorgedaan tijdens de verzekeringstermijn en binnen 4 maanden na de einddatum van de verzekering zijn gemeld.

#### Eigen risico

- ! Er geldt alleen een eigen risico ingeval van schade aan het motorrijtuig van de werknemer.

#### Franchise

- ! Er geldt een drempelbedrag bij elke schade ingeval van schade aan het motorrijtuig van de werknemer. Dit betekent dat wanneer een schade onder een bepaald bedrag blijft, er geen dekking is.



### Waar ben ik gedekt?

- ✓ De verzekering geldt wereldwijd.



### Wat zijn mijn verplichtingen?

Het aanvraagformulier volledig en eerlijk invullen. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Als er schade is, moet je deze zo snel mogelijk melden. Werk mee bij de schadeafhandeling. Geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door aan je verzekeringsadviseur.

#### Extra informatie

Schade beperken kan bijvoorbeeld door mee te werken aan je herstel i.g.v. letsel door het verzekerde ongeval.



### Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je de premie per jaar, per kwartaal of per maand betaalt. Je betaalt de premie aan degene van wie je de nota krijgt.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is een jaar en loopt telkens voor een jaar door. Betaal je de premie niet op tijd, dan kunnen we de verzekering stoppen.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

Na een jaar kun je de verzekering op elk moment opzeggen. dat doe je schriftelijk of per email. De opzegtermijn is een maand.